
Klimkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.788094N, 18.125852E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 1 423 ha

Počet obyvatel: 4 483 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.mesto-klimkovice.cz

O obci
Lázeňské město Klimkovice leží v těsné blízkosti 7 km Ostravy. Na  území katastru Klimkovic se
nacházejí Sanatoria Klimkovice –   lázeňský  areál se rozkládá v lesnaté krajině na úpatí Nízkého
Jeseníku,  v krásné  přírodní scenérii s výhledem na panorama Beskyd.

Historie obce
Již jen zběžná procházka středem města dává tušit jeho starobylost. Avšak dva velké požáry, při
nichž shořely také všechny archivní materiály, nám asi již navždy utajily pohled do dávnější minulosti
města.

Ubytování a restaurace
V obci Klimkovice je řada možností ubytování a stravování.

Okolí a příroda
V okolí je mnoho rybníků jako například Mexiko, Rakovec, Tisův rybník, Písečný rybník a další.
Cestou z Klimkovic do do Hýlova stojí památná lípa Na Láni. V samotných Klimkovicích zastupuje zeleň
místní zámecký park s rybníčkem.

Současnost obce
Zcela nová historie se začala psát i pro Klimkovice po listopadu roku 1989. Vyznačuje se návratem k
demokratickým principům v politice, k soukromému vlastnictví v podnikání a k tržním vztahům v ekonomice.
Po čtyřiceti letech se konaly v červnu 1990 opět svobodné a demokratické volby, ...

Sportovní možnosti
V Klimkovicích se kříží několik cyklostezek, zabíhá sem cyklotrasa "I" z Ostravy, prochází tudy zelená
turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V Klimkovicích se nachází modernizovaný čtyřkřídlý patrový zámek na okraji historického centra,
postavený na místě původní tvrze. Rizalit ve vstupním úzkém průčelí zámku, v němž je osazen

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9222/klimkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:44:14



renesanční arkýř, napovídá o možnosti, ...

Doprava
Klimkovice leží na hlavní silnici I/47 Hranice - Odry - Fulnek - Bílovec - Ostrava. Do obce je zavedena autobusová
doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9222/klimkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:44:14


